BP 1181 p 306v 05 do 27-02-1399.

Katherina dvw Arnoldus gnd Yewijns soen wv Henricus gnd Boecman verkocht aan Johannes zvw Willelmus van Broegel voller de helpt in voornoemd huis en tuin, welk huis en tuin wijlen voornoemde Henricus Boecman, tijdens het huwelijk tussen voornoemde Katherina en wijlen Henricus Boecman, verworven had van Katherina gnd Zeemans.

Katherina filia quondam Arnoldi dicti Yewijns soen relictam quondam Henrici dicti Boecman cum tutore medietatem ad se jure hereditario spectantem in dicta' domo et orto et quos domum et ortum dictus quondam (dg: Hen) Henricus (dg: st) Boecman stante integro thoro et matrimonio inter eosdem Katherinam et quondam Henricum Boecman erga Katherinam dictam Zeemans acquisiverat ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam Willelmi de Broegel fullonis promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 306v 06 do 27-02-1399.

Vooroemde Johannes zvw Willelmus van Broegel voller beloofde aan Katherina dvw Arnoldus gnd Yewijns soen van Broegel een lijfpacht van 3 mud rogge, maat van Son, met Lichtmis te leveren, gaande uit voornoemd huis en tuin en uit alle andere goederen van voornoemde Johannes.

Dictus Johannes filius quondam Willelmi de Broegel fullonis promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Katherine filie quondam Arnoldi dicti Yewijns soen de Broegel vitalem pensionem III modiorum siliginis mensure de Zonne anno quolibet ad vitam dicte Katherine et non ultra #purificationis# ex dictis domo et orto et ex omnibus aliis bonis dicti Johannis habitis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1181 p 306v 07 vr 28-02-1399.

Vooroemde Johannes zvw Willelmus van Broegel voller verhuurde aan Katherina dvw Arnoldus gnd Yewijns soen van Broegel, voor de duur van haar leven, een kamer die in het oosten tegen voornoemd huis is gebouwd, met het recht, samen met voornoemde Johannes, voornoemde tuin te mogen gebruiken, om daaruit groenten en kruiden te halen, zoals voornoemde Katherina dvw Arnoldus gnd Yewijns soen die voor eigen gebruik nodig heeft, met recht van weg in voornoemd huis en tuin, met het recht het vuur van eerstgenoemde Johannes te mogen gebruiken zoals voornoemde Johannes dat doet, en met de helpt van de appels van een appelboom in voornoemde tuin, die Katherina zal uitkiezen. De huursom is voldaan.

Solvit.

Dictus Johannes (dg: quasdam) quandam cameram dicte domui versus oriens coedificatam atque plenum jus coutendi cum dicto Johanne ortum' predictum scilicet ad auferendum et stipidendum olera et (dg: h) herbas in eodem orto pro tempore crescentes prout (dg: ..) Katherina filia quondam Arnoldi dicti Yewijns soen eisdem oleribus et herbis ad suum proprium usufructum et ad comendum indigebit simul cum pleno (dg: usuf usu) jure eundi et ambulandi in dicta domo et in dicto orto et eundi ad dictam cameram et redeundi ab eadem totiens quotiens dicta Katherina indigebit (dg: me) atque cum jure (dg:) utendi igne primodicti Johannis in dicta domo simili eidem Johanni atque medietatem pomorum crescendorum (dg: ad) annuatim #ad vitam dicte Katherine# in una arbore dicta appelboem consistente in dicto orto scilicet in illa arbore dicta appelboem quam dicta Katherina (dg: pro) eliget (dg: ut di) in dicto orto pro tempore ut dicebat locavit dicte Katherine ab eadem habendam et possidendam quamdiu ipsa vixerit in humanis et non ultra promittens super omnia warandiam et recognovit sibi de pretio locacionis ad plenum fore satisfactum et cum mortua fuerit erit totum quitus. Testes Lucas et Moedel datum sexta post reminiscere.

BP 1181 p 306v 08 vr 28-02-1399.

Marcelius zv Rutgherus nzvw hr Rutgherus investiet van de kerk van Baerle verkocht aan Willelmus nzvw hr Johannes gnd Acht Scilinge kanunnik van de kerk van Oirschot een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in de herdgang Kerkhof van Oirschot te leveren, gaande uit een huis en schuur met ondergronden, en aangelegen akker, beemd en erfgoederen, in Oirschot, in de herdgang Kerkhof, tussen hr Rutgherus van Audenhoven priester enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde hr Rutgherus en met het andere eind aan de gemeint aldaar, reeds belast met de grondcijns, een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, op het leven van Heijlwigis ndvw hr Willelmus investiet van de kerk van Boechout en een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, op het leven van Aleijdis ndvw voornoemde hr Willelmus.

-.

Marcelius filius Rutgheri filii naturalis quondam domini 'quondam Rutgheri investiti olim ecclesie de Baerle hereditarie vendidit Willelmo filio naturali quondam domini Johannis dicti Acht Scilinge canonici olim ecclesie Oerscottensis hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de (dg: Bus) Oerscot solvendam hereditarie purificationis et in (dg: Oers) pastoria de cijmiterio de Oerscot tradendam ex (dg: do) domo et horreo cum suis fundis et agro et prato et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Oerscot in (dg: pa) dicta pastoria de cijmiterio de Oerscot (dg: tra) inter (dg: communitatem domini) hereditatem domini Rutgheri de Audenhoven presbitri ex uno et inter communitatem ex alio tendentem cum uno fine (dg: domini) ad hereditatem dicti domini Rutgheri et cum reliquo fine ad (dg: here) communitatem ibidem ut dicebat promittens 'habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: exceptis) censu (dg: dominorum fund) dominorum fundi et vitali pensione (dg: duorum modiorum) #unius modii# siliginis dicte mensure ad vitam Heijlwigis filie naturalis quondam domini Willelmi investiti olim ecclesie de Boechout et vitali pensione unius modii siliginis dicte mensure ad vitam Aleijdis filie naturalis eiusdem domini quondam Willelmi et sufficientem facere. Testes Ywanus et Moedel datum sexta post 'sexta post reminiscere.

1181 p. 307r.

sexta post reminiscere: vrijdag 28-02-1399.

anno XCIX mensis februarii die ultima: vrijdag 28-02-1399.

sabbato post reminiscere: zaterdag 01-03-1399.

anno XCIX mensis marcii die prima: zaterdag 01-03-1399.

BP 1181 p 307r 01 vr 28-02-1399.

Theodericus van Essche droeg over aan Robbertus van Meijnsel zijn vruchtgebruik in (1) een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de Peperstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes Villaer verwer enerzijds en erfgoed van Petrus zv Ghevardus van Essche anderzijds, (2) twee huizen en erven, tegenover voornoemd huis en erf, tussen erfgoed van Petrus Caudeoeven enerzijds en erfgoed van wijlen Cristianus van Zonne, nu behorend aan Johannes gnd Ghevarts schoenmaker, anderzijds, (3) 3 personen gnd spijl perssen en 2 personen gnd deen voet perssen, en gereedschappen en toebehoren van deze 5 personen⁷.

Theodericus de Essche suum usufructum sibi competentem in domo et area et orto sitis in Busco ad vicum Peperstraet inter hereditatem quondam Johannis Villaer tinctoris ex uno et inter hereditatem Petri filii Ghevardi de Essche ex alio atque in duabus domibus et areis sitis ibidem in opposito dicte domus et aree inter hereditatem Petri (dg: Caudel) Caude-(dg: ho)-oeven ex uno et inter hereditatem quondam Cristiani de Zonne nunc ad Johannem dictum Ghevarts sutorem spectantem ex alio atque in (dg: suis) #tribus# torcularibus dictis spijl (dg: pe) perssen et in duobus torcularibus dictis deen voet perssen et in instrumentis ac attinentiis dictarum #quinque# torcularium ut dicebat supportavit (dg: fratri Willelmo suo filio conventuali de Porta Celi et) Robberto de Meijnsel promittens super omnia ratam servare (dg: et ob) et obligationem in dicto usufructu existentem deponere. Testes Lucas et Moedel datum sexta post reminiscere.

BP 1181 p 307r 02 vr 28-02-1399.

Broeder Willelmus van Essche kloosterling van Porta Celi en voornoemde Robbertus beloofden dat zij zullen onderhouden of doen onderhouden Theodericus van Essche van spijs en drank, zolang hij leeft. Zouden de huizen, in voornoemde contracten genoemd, afbranden, dan zullen voornoemde broeder Willelmus en Robbertus van deze belofte ontlast zijn.

(dg: Dicti frater Willelmus et #dictus) frater Willelmus de Essche conventualis de Porta Celi et dictus# Robbertus promiserunt (dg: indivisi) #indivisi# super omnia habita et habenda quod ipsi dictum Theodericum de Essche tenebunt et enutrient aut teneri (dg: facient) et enutriri facient et procurabunt per hon[orabilem?] personam de victu (dg: p) et potu juxta decenciam sui status quamdiu dictus Theodericus vixerit in humanis tali ?tamen condicione annexa quod si contingat supradictas domos in precedente contractu expressas comburi periculo ignis extunc dicti frater Willelmus et Robbertus a presenti (dg: j) promissione et obligatione erunt quiti et absoluti. Testes datum supra.

BP 1181 p 307r 03 vr 28-02-1399.

Johannes Cnode zvw Arnoldus gnd Cnode van Hijnen verkocht aan Gerardus Hals zv Johannes Hals een stuk land, ter plaatse gnd Vliedert, tussen wijlen Petrus gnd Heerde enerzijds en wijlen Henricus gnd Becker anderzijds, belast met 12 schelling b-erfcijns die de stad Den Bosch jaarlijks uit voornoemd stuk land beurt, en het onderhoud van een stuk dijk gnd Koedijc. Verkoper zal de achterstallige termijnen van de cijns betalen.

Johannes Cnode filius quondam Arnoldi dicti Cnode de Hijnen peciam terre sitam in loco dicto Vliedert inter hereditatem #quondam# Petri dicti Heerde ex uno et inter hereditatem quondam Henrici dicti Becker ex alio in ea quantitate qua dicta pecia terre ibidem sita est ut dicebat

⁷ Zie → BP 1181 p 344v 03 vr 04-04-1399, overdracht van deel in deze 5 personen.

hereditarie vendidit Gerardo Hals filio (dg: quondam) Johannis Hals promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: duobus) duodecim solidis (dg: quos) hereditarii census quos oppidum de Buscoducis ex (dg: -in) dicta pecia terre annuatim habuit solvendo et excepto 'jure conservacionis ad dictam peciam terre spectante aggeris dicti Koedijc et quod ipse arrestadia dicti census XII solidorum restantia usque in diem presentem exsolvet sic quod dicto emptori dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1181 p 307r 04 vr 28-02-1399.

Rutgherus Tielmans soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rutgherus Tielmans soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 307r 05 vr 28-02-1399.

Willelmus Donc zwv Willelmus Donc droeg over aan Henricus van de Kloot, tbv het Geefhuis in Den Bosch, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die voornoemd Geefhuis moet leveren aan eerstgenoemde Willelmus op zijn leven, wegens testament van wijlen Hilla dvw Goeswinus van Zonne alias gnd Neven voller.

Willelmus Donc filius quondam Willelmi Donc vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco quam mensa sancti spiritus in Busco primodicto Willelmo solvere tenetur annuatim ad vitam eiusdem Willelmi primodicti scilicet occasione testamenti quondam Hille filie quondam Goeswini (dg: #de Zoi# dicti Neven ut dicebat s) de Zonne alias dicti Neven fullonis ut dicebat legitime supportavit Henrico de Globo ad opus dicte mense sancti spiritus in Busco promittens super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 307r 06 vr 28-02-1399.

(dg: Et fi).

BP 1181 p 307r 07 vr 28-02-1399.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Theodericus Berwout, zijn kinderen Johannes en Theodericus en Wedigo zwv Wedigo van den Hoevel.

A.

Et fiet instrumentum super eodem (dg: presentibus). Acta in camera presentibus Theoderico Berwout Johanne et Theoderico eius liberis Wedigone filio quondam Wedigonis van den Hoevel testibus datum anno XCIX mensis (dg: mar) februarii die ultima hora none.

BP 1181 p 307r 08 vr 28-02-1399.

Antonius van de Doorn droeg over aan Johannes Berwout zv Theodericus Berwout een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Theodericus gnd Zuelec beloofd had met Lichtmis in Den Bosch te leveren aan voornoemde Antonius van de Doorn, gaande uit een huis en tuin in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, ter plaatse gnd die Smeets Brake, tussen Willelmus gnd Lodewijchs soen enerzijds en een gemene weg gnd den Vulen Dijke anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg van Luttel Eijnde aen den Doerne en met het andere eind aan de tuin van voornoemde Antonius.

Antonius de Spina hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis quam Theodericus dictus Zuelec promisit se daturum et soluturum dicto Antonio de Spina hereditarie purificationis et in Busco traditurum de et ex domo et orto sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum Eilde (dg: in) in loco dicto die Smeets Brake inter hereditatem Willelmi dicti Lodewijchs soen ex uno et inter (dg: hereditatem) communem

plateam (dg: ex a) dictam den Vulen Dijke ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam de Luttel Eijnde (dg: v) aen den (dg: Borne) #Doerne# et cum reliquo fine ad ortum dicti Antonii prout huiusmodi domus et ortus ibidem sunt siti et limitati prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Berwout filio Theoderici Berwout cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem in dicta paccione existentem deponere et sufficientem facere. {Links aan begin van de regel:} Testes (aan het eind van de regel:} testes Wiel et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 307r 09 vr 28-02-1399.

Willelmus zvw Wouterus gnd Maes soen verhuurde aan Theodericus Roesmont 3 morgen 1½ hont land, in Alem, ter plaatse gnd dat Alemssche Broec, tussen Nijcholaus Reijnkens soen en zijn zwager Johannes enerzijds en wijlen Ghibo Harinc anderzijds, voor een periode van 1 jaar, ingaande heden. Hij zal deze 3 morgen 1½ hont beheijmen met sloten.

Solvit.

Willelmus filius quondam Wouteri dicti Maes soen tria iugera et unum et dimidium hont terre sita in jurisdictione de Alem in loco dicto dat Alemssche Broec inter hereditatem (dg: Nijcholai Reijnkens et Johannis sui sororii ex uno et inter hereditatem quondam) Nijcholai Reijnkens soen et Johannis eius sororii ex uno et inter hereditatem quondam Ghibonis Harinc ex alio ut dicebat locavit recto locacionis modo Theoderico Roesmont ab eodem Theoderico ad spacium unius anni datam presentium sine medio sequentis promittens super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: testes Ywanus et Moedel datum supra) et quod ipse dicta tria iugera et unum et dimidium #hont# laudabiliter circumvallabit quod exponetur beheijmen (dg: p) cum fossatis. Testes Ywanus et Wiel datum supra.